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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Bahtir Hyseni
Datélindja dhe vendlindja 23.07.1989, Mitrovicé
Grada shkencore Dr. Sc.

_Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Viti kur €shté [ituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhie)

Universiteti “Isa Boletini" Mitrovicé, Fakulteti |
Teknologjisé  Ushqimore, [nxhinieri Teknologji
Ushgimore

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

[ e - | 216-4006
. T L . | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave
Studimet  mastler/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulleti, dhe  Teknologjise, Teknologjise, Master i

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Yeditepe, Instituti i shkencave dhe
Inxhinierisé,  Programi i  Doktorratés né
Bioteknologji, Doktor i Filozofisé né Bioteknologji,
2021, Nostrifikimi né Shtator 2021, vendimi me Nr.

Teknologjisé, 2014, 9.11

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti | Prishtinés, Fakulteti i Xehetarisé dhe
Metalurgjisé, Teknologjisé, Bagelor i Teknologjisé,
2011, 9.31

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané 18 indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 € UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté¢ 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

N| Autori/é Platfor Impakt Véllimi, nr.,

r t Titulli i punimit ma Revista Faktori faqet, viti Linku identifikues'
Bahtir o Journal of
Hyseni, | [solation and Environmental hitp://www. jett.dormaj.com/d
Flora Characterizatio treatment ocs/Volume8/Issue%202/1sol
Ferati, nof Technigues ation%20and%20Characteriz
Fatos Microorganisms ation%200f%20Microorganis
Rexhepi | for Protease ms%20for%20Proteasc%20P
-Rifat | Production ', 8 687-603. | roduction%20[rom%2080il%

1| Morina, | from Soil Scopus 2620 | 20Samples®%20irom%20K os
Ylberin Samples from ovo%20and%20Testing%20L
¢ Baliu, | Kosovo and he%20Enzymes%20in%201
Shkelgi | Testing the 00d%20Industry%20Applica
m Enzyme in tion.pd{
Hyseni, | Food Industry
Aida Application
Rushiti,
Sabri

! Komisioni vleresues éshte | obliguar t& shénojné linkun népérmjet & té cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés ng bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése

=8 a——————
2
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Hajdini,
Emrah
Nikerel
Bahtir ) o [ Journal of hitps://www. jmbls.org/issue/i
Iyseni. | Solid State Microbiology, une-july-2018-vol-7-no-
Ali Fermmentation Biotechnology 7 615-622 O/imbls-163-
2| Ozhan for Enzyme Scopus | and Food 2,018 ’ hyseni/?issue_id=4808&artic
Aytekin, | production for Sciences le_id=12
Emrah food Industry
Nikerel
B} BN —— s
4 ;
5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kéte tabelé duhei 1é radhiten veiém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201. dats 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anetarét e Komisiomt vieresues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kélé tabelé,
Kryetari i komisionit mund (€ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet (¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né (& cilén ka botuar autori duke iu referuar
Statusit 1€ kandidatit né kuadér 1€ punimit (p.sh. autor i paré et)), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID el.
Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér ié dhénal e paragitura duhét 16 bashkéngjiten né kété raport)

N& bazt t& dokumentacionit q& kandidati Bahtir Hyseni ka dorézuar, kandidati ka t& publikuara dy
punime si autor i paré né revista qé jané t& indeksuara ng platformén akademike SCOPUS. Punimi i
paré “Isolation and Characterization of Microorganisms for Protease Production from Soil Samples from Kosovo
and Testing the Enzyme in Food Industry Application” éshté i publikuar né vitin 2020 né revistén Journal of
Environmental treatment Techniques, revista né vitin 2020 gjendet e listuar né platformén Scopus.

Punimi i dyt& “Solid State Fermmentation for Enzyme production for food Industry” i kandidatit &shté i publikuar
n€ revistén Journal of Microbiology, Biotechnology and Food Sciences né vitin 2018, revista &shté e listuar né
platformén Scopus. T& dy punimet gienden t& llastuara né platformén Scopus, pér mé tepér né kété platforms
punimi i dyté dele t& jet& dy heré i cituar.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Neé kete pjesé 1¢ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe litujt akademiké ¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit ey, Argumentet relevante pér té dhenat dhe burimert
mbeshtetése pér 1@ dhénat e paragitura duher & bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka qené asistent i angazhuar né vitin akademik 2013/2014 n& Fakultetin e Teknologjisé
Ushgimore né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, N& po té njéjtin Fakultet kandidati n& Néntor
t& vitit 2014 &shté zgjedhur si Asistent i ri. N& tetor t& vitit 2017 kandidati merre thirrjen e dyté si
asistent n€ Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore, dhe thirrjen e fundit si asistent kandidati e ka né vitin
2020. Né& bazg t¢ vendimit t& fundit pér zgjedhje e kandidatit, ai ka qené i angazhuar si asistent tek
l€ndet “‘Materiale me Prejardhje Shtazore, Shkenca e Ushqimit I, Kontrolli i cilésisé s& Ushqimit,
Teknologjia e pérpunimit t& mishit, Shkenca e Ushqimit I, Kontrolli i cilésisé s& produkteve
Ushqimore, Inxhinieria Ushqimore, Teknologjia e pérpunimit t& mishit dhe vezéve, Inxhinieria
Enzimatike, Proceset Bioteknologjike n& Industring Ushgimore.
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Tabela I1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Shtépia botuese,

ol Process Conditions

Nr Autori/ét Titulli i publikimit s Numri ISBN
vendi, viti
Production of Enzyme for Food [
) . Industry via Solid-state i Lena Graphic, 978-9951-27-
| Bahtir Hyseni . ) N e
Fermentation and Oplimization | Prishting, 2021 644-3

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela II1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Autori/ét

Titulli i punimit

Emértimi i kongresit,
konferenca,

Véllimi, nr., faqet, viti
(té déshmuara me
proceedings book,
botimit e abstraktit

ose agjenda

Ylberiné Baliu,
Bahtir Hyseni,
Shkélgim Hyseni,
Aida Rushiti,

Isolation and
characterization of natural

2018 UBT International

| Flora Ferati, Fatos | protease producers of . 2018
| otk , . . Conference
Rexhepi, Rifat Bacillus Spp. From soil
Morina, Sabri samples
Hajdini, Emrah
Nikerel
b, | DT
Pérparim i & ) g 2017 UBT International
2 S . Shelf-life of Pasteurized 2017
Birinxhiku, Bahtir . . Conference
Hyseni Milk, bz using Response
i Surface Methodology
3
4
5
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Tabela 1V. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i

| Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
[ pubilimeve

[nternational Symposium “Contemporary regulatory and scientific issues in
meat safety”

2 | First International Conference Biotechnologz in agriculture

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) i Viti
komision
2
3
4
Sqaf:ir.r;; Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela V1. Mentorimi i temave te diplomés
Di
. . o lr.)lon.l?/ Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . . r
L. pérfundimit
studimit
Valdrin Ramadani Bachelor 2020
2 | Besarta Paci Bachelor 2021
B, Fatjona Istrefi Bachelor 2021
4 | Arbnora Peci Bachelor 2021
5

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
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Tabela VI, Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émia e
kandidatit

| Autorét (renditja si ;e— - _ Lloji i ligjératés
Nr o ! . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
Universiteti Van Hall 2017
1 Ligjéri Aci tilizati ’
igjérim cid Whey Utilization Larinsten Holandé
N Enzyme production and Universiteti Van Hall 2019,
2 Ligjérim I . .
application in Food Industry Larinsten Holandg
5 — — _ —
4
5

Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Revista e cila éshté
ontribu
N Titulli i imit té daktuar ose pér té
(redaktor/rece Autori/ét e punimit ftufit tpunimit te re- . "u . s¢ per Yendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) L
recensioni
] i
= —
3
4
; P
) |
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
Certificate of
1 Waste water treatment, Van Hall Larinsten University 1 e 2016
Achievement
) Shimadzu Yuksek performansli Sivi Kronwt‘ag_lja_l'l_c_iﬁé_zi/ LC20A, Egitim 2016
Yeditepe University Sertifikasi
.. | Certificate of
3 14th Summer School on Exergy and Its Application, Yeditepe Universiy L 2017
participation
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4 | Biological waste water treatment, Van Hall Larinsten Univgr-sity Certificate 2018
| Milk processing for Cheese and Zogurt Making, Dimitris Perrotis Certificate of 2013
College Attendance

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1 Projekt Ecodairy/ Center of Expertise Anétaré 2017-2018

Izolimi i baktereve Bacillus nga mostra dheu
2 Projekt pér prodhimin e enzimés proteazé nga Anétaré 2019-2020
mbetjet e Industrisé Ushqimore (MASHT)

3 Projekt Erasmus + Van Hall Larenstein Angtaré 1 Vit

4 -Pro_iekt Erasmus + Van Hall Larenstein Anétaré 1 Vit
~ | Erasmus + Dual Curicula Studyand Work

5 Projekt rasmus ual Curicula Studyand Wor Menaxher 2091

Practice in Agriculture and Food Safety

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhc udhéheqja né hulumtim
(Né keté pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimer profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projekiet ¢ tiera né 1é cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshié financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentel relevante pér té dhénal dhe burimet mbéshtetése per 1é dhénal e
paragitira duhet 18 bcr.\‘hkéng_ﬁ.*m né kété raport).

Né vitin 2011 kur kandidati ka pérfunduar studimet bachelor ka filluar me puné né pozitén e Udhsheqésit
t¢ laboratorit Kimik dhe mikrobiologjik t& kompanisé prodhuese t& ujit Bonus-Bonita, N& vitin 2017
merr pozicionin ¢ koordinatorit t& projektit Ecodairy/ Center of Expertise né kuadér t& programit
Erasmus +. N& vitin 2018 si anétaré i projektit “Izolimi i baktereve Bacillus nga mostra dheu pér
prodhimin e enzimés proteazé nga mbetjet e Industrisé Ushgimore” e financuar nga MASHT. Nga janari
i vitit 2021 éshét Menaxheri i projektit Erasmus + i titulluar Dual Curricula- Study and Work Practice in
Agriculture and Food Safety.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kete pjese & raportit shénohen universiteter né 1¢ cilal ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentel relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshietése per te dhenat ¢ paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet e doktorratés kandidati i ka pérfunduar né Universitetin Yeditepe ne Stamboll Turgi.

Kandidati pér dy vite (2017, 2019) ka qen& né& Universitetin Van Hall Larinsten né kuadér t&
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shkémbimit t& stafit p&r ligjérim pér nj& javé.
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PR CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané t¢ obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t¢ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar qé t& paragesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidatg,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh ¢ dhénat pér kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén ¢ shpallur. Kjo pjesé e raportit &shts e pérbashkeét pér t&
giith¢ kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te gjithe kandidatgt té cilét i plotésojné
kushtel péraplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Nga t€ dhénat biografike t& kandidatit dhe bazuar né dokumentacionin pércjellés t& dorézuar, komisioni
profesional konstaton q& kandidati i cili i plotéson mé& s& miri t& gjitha kushtet e parapara me nenin 170 t&
Statutit t¢ Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicés &shté Dr. Se. Bahtir Hyseni pasi gé:

1. Pergatitja profesionale e tij &shté e afért me léndét e shpallura né konkurs

2. Punimet e tij jané 1& aftrta me léndét e shpallura né konkurs dhe revistat jané t€ indeksuara
né platéformat akademike t¢ kérkuara

3. Ka njé monografi t& botuar

Ka nj€ angazhim prej teté viteve né arsimin e larté, si asistent

5. Ka pérgatitje t& larté profesionale dhe provojé t& miré menaxheriale né pozitat q¢ ka mbajtur.

B

Komisioni profesional, ka nderin dhe kénaqésing ti propozon Késhillit t& Fakultetit t& Teknologjisé
Ushqimore n& Mitrovicé dhe Senatit t&¢ Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicés q€ Dr. Sc. Bahtir Hyseni
t€ zgjedh né thirrje Profesor Asistent pér léndét: Fiziologjia ¢ mikroorganizmave industrialé, Proceset
bioteknologjike né industring ushgimore, Teknologjia e verés, Teknologjia e pérpunimit t& peméve dhe

perimeve, Inxhinieria enzimatike.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[¢é shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof.Dr. Alush Musaj Kryetar/e

2. Prof.Dr. Dilaver Salihu, Anétar/e

3. Prof.Asoc.Dr. Valdet Gjinovci anétar/e

Daté: 22/10/ 2021

11



